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درمکتب امام

ضدانقلاب های امروز
امروز ضد انقلاب کسی است که آن کاری که مشغول هست، در آن کار سستی 

کند، در آن کار بیکاری کند یا وادار کند  اشخاصی را که آنها کم کاری کنند، از زیر 

بار شانه خالی کنند که این ضربه ای است به کشور خودشان.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

افزایش قیمت دلار، کاهش ارزش پول ملی
دستاوردی که از برجام نصیب ایران شد

صفحه10
شنبه۳0دی1۳۹۶

۲جمادیالاول1۴۳۹-شماره۲1۸۲۳

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به بالا رفتن نرخ ارز پرداخته و این اتفاق را خلاف تصور و توهم حامیان دولت 

پس از نهایی شدن توافق برجام دانست.
در بخشی از این یادداشت آمده است: »نرخ ارز بار دیگر روند افزایشی به خود گرفته است و هر روز، رکوردهای تازه ای 
را ثبت می کند. بعد از به نتیجه رسیدن توافق برجام، تصور این بود که لغو تحریم ها باید عرضه ارز را افزایش دهد و در نتیجه 

نرخ ارز نزولی شود.«
در ادامه این یادداشت تصریح شده است: »در نظریه برابری قدرت خرید، این یک اصل است که کاهش تورم، افزایش 
قدرت پول ملی را به همراه خواهد داشت. طبق اعلام نظر مسئولان، تورم کاهش یافته و تک رقمی شده است پس باید پول 

ایران در برابر پول آمریکا تقویت شود؛ یعنی نرخ ارز کاهش یابد.«
نویسنده ادامه می دهد: »براساس این نظریه نیز اگر حجم پول ایران خیلی بیشتر از حجم پول در آمریکا افزایش یابد، 
این اتفاق، کاهش ارزش دلار را در پی خواهد داشت. با توجه به مطالب گفته شده باید نرخ ارز بعد از لغو تحریم ها کاهش 

می یافت، اما برعکس شاهد رشد نرخ ارز در ایران هستیم«.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است:»این روزها که نرخ ارز در حال ثبت رکوردهای تازه است، این نگرانی وجود 
دارد که با ادامه روند افزایش قیمت دلار، واردات در کشور گران شده و همین امر باعث رشد تورم در اقتصاد ایران شود. نمی توان 
از تأثیر روند افزایش قیمت دلار بر واردات و رشد تورم صرف نظر کرد.  اکنون قیمت دلار به میان چهار و پنج  هزار تومان 
رسیده و تأکید می کنم این در شرایطی است که همه نظریات اقتصادی حکایت از کاهش قیمت دلار بعد از برجام داشت.«
نویسنده بالا رفتن واردات را یکی از دلایل افزایش نرخ ارز دانسته و تصریح کرده است: »شاید یکی از علل افزایش 
بهای دلار، رشد واردات باشد چراکه ارز مورد نیاز برای واردات، باید از محل دلارهای نفتی جبران می شد تا باعث بالارفتن 

قیمت دلار نشود.«
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات در دو سال گذشته به بزک کردن برجام پرداخته و امیدها 
و آرزوهای خود را در قالب تحلیل منتشر ساخته بودند، آنان گمان می کردند پس از برجام همه چیز درست خواهد شد، 
تحریم ها برداشته شده و ارزش پول ملی ایران نیز با کاهش نرخ ارز بالا خواهد رفت ولی همه چیز برعکس شد، تحریم ها 
نه تنها برداشته نشد که افزایش نیز یافت و نرخ دلار نیز روند صعودی به خود گرفت و ارزش پول ملی نیز نسبت به قبل 

از توافق هسته ای کاهش یافت.
این همه سراب توهم مدعیان اصلاحات را به همگان عیان ساخت و مشخص نمود که مشکل اقتصاد کشور نه در بیرون 
مرزها و با آمد و رفت هیئت های دیپلماتیک و تجاری که از سوی دولتمردان و مسئولین بایستی حل شود و این عزم و 

مدیریت جهادی و تکیه به اقتصاد مقاومتی می خواهد نه دل بستن به لبخند غربی ها.
دولت در کنترل هزینه های جاری خود موفق نبوده است

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »شواهدی از ناکارآمدی در عملکرد دولت در جاهای مختلف وجود دارد. مثلًا واقعیت 
این است که ما در سال های اخیر نتوانسته ایم این دولت را قانع کنیم که به هزینه های جاری خود لگام زده و این هزینه ها 
را کنترل کند. ایراد دیگری که می توان گرفت اینکه به نظر می رسد دولت در چابک سازی بدنه اجرایی خود هنوز هم ضعف 
دارد و باید در این زمینه ها فکری اساسی کند. همچنین به نظر می رسد که آقای روحانی طی شش، هفت ماه گذشته از 
جنبه اتصال و ارتباط با بدنه اجتماعی رأی خود، مشکلاتی بر سر راهش به وجود آمده و به نظر می رسد دولت نتوانسته 

این ارتباط را حفظ کند.«
گفتنی است بودجه جاری پیشنهادی 97 نسبت به مصوب 96 بیش از 17 درصد رشد داشته است.

به عقیده کارشناسان، رویه بودجه نویسی در دولت روحانی به این شکل شده که عمده درآمدهای کشور صرف هزینه 
جاری کشور شده و برای بخش عمرانی اعتبار چندانی باقی نمانده است.

هزینه های جاری دولت یازدهم در ۴ سال ۳ برابر شد و بیش از ۳۰۰ درصد افزایش داشته است. این مسئله 
نشانه فربه تر شدن حجم دولت و هزینه های آن به موازات کم رنگ شدن بودجه های عمرانی و حمایت از تولید 

و رونق اقتصادی است.
در حقیقت خرج کرد دولت روحانی در ردیف هزینه های جاری در مقایسه با دولت دهم بیش از 9۰ درصد رشد داشته است.

 متأسفانه در سال های اخیر، سهم بودجه عمرانی از سفره بودجه کل کشور کمتر شده است، به گونه ای که در سال 
گذشته، سهم بودجه عمرانی به 1۲ درصد از کل بودجه کشور رسید؛ اما از همین 1۲ درصد نیز تنها 7۴ درصد آن به 

عمران کشور تخصیص یافت.
کارشناسان معتقدند که دلیل افزایش بودجه جاری، عدم شفافیت است که مبالغ جابه جا و درجایی هزینه می شود و 

بعد هم دولت نمی تواند این مبالغ را بازگرداند و این وضعیت اقتصاد کشور را گرفتار می کند. 
چه کسانی به شورای عالی اصلاح طلبان فحش می دهند؟

روزنامه اعتماد در شماره روز پنج شنبه خود مصاحبه ای با محمدرضا عارف، رئیس  فراکسیون امید در مجلس انجام داده 
و آن را با عنوان »سکوت و فحش خوری« منتشر کرده است. با دیدن این عنوان در صفحه نخست این گونه به مخاطب القا 

می شود که جریان اصلاحات و فراکسیون امید در مجلس از جانب رقیب فحش می خورد و در مقابل سکوت کرده است.
اما این تیتر و محتوای مصاحبه ناظر بر آن به دعواها و نزاع های میان احزاب اصلاح طلب است. این درگیری های میان 
احزاب اصلاح طلب خاصه در آستانه انتخابات به اوج خود می رسد که طیف موسوم به اصلاح طلب برای حل آن به تشکیل 
شورای عالی اصلاح طلبان مبادرت ورزید که تصمیم های این شورا خود محل نزاع تازه ای برای ایشان گردید. چنانکه در 
بخشی از گفت وگوی اعتماد با عارف مصداقی از این نزاع ها را می خوانیم: »در جریان انتخابات اخیر، شاهد بودیم یکي از 
اعضاي هیات رئیسه شوراي عالي، از یک لیست فرعي حمایت  کرد. بعد از انجام روند انتخابات هم هیچ برخوردي نه با 
حزب ایشان شد و نه با خود ایشان و اگر برخوردي هم صورت گرفت، جامعه بي خبر است. یعني هزینه تخلف، عهدشکني 

و رفتار غیرتشکیلاتي در جریان اصلاحات پایین آمده است.«
عارف در این مصاحبه گفته است: »در دوره دوم شوراي عالي با تخریب هاي بیشتري روبه رو شدیم که البته براي 
ما طبیعي بود چراکه به هر حال دستاورد شوراي عالي براي عده اي سنگین تمام شده بود...« و در ادامه او به علل این 
تخریب ها  اشاره کرده و گفته است: »طبیعتا رقابت ها و برخي مسائلي که درون جبهه اصلاحات داریم نیز هجمه هایي 
را متوجه این نهاد مي کرد. قرار نیست درون این جریان همه عین هم فکر کنند. اختلاف نظرهایي بود و هست. گاهي 
تعصب هاي حزبي، حتي تعصب هاي فردي در عمل مطرح مي شود و وقتي وارد مصداق و گزینش نامزدها مي شویم 
اختلاف نظرها و بحث هایي که پیش مي آید، منجر به بروز مشکلاتي مي شود و به همین دلیل، این بار جدي تر از دفعه 

قبل وارد بحث آسیب شناسي شدیم.«
در بخش دیگری از مصاحبه رئیس  فراکسیون امید از عبارت »هجمه« استفاده می کند که مصاحبه کننده به وی تاکید 
می کند که آیا بهتر نیست آنها را با عنوان انتقاد از جانب هم مسلکان خود عنوان کند. عارف در آن بخش چنین گفته بود: 
»به خصوص با توجه به هجمه هایي که ۳- ۲ ماه بعد از انتخابات شوراها به لیست شوراي شهر تهران وارد مي شد، بسیار 

شدید بود و گفتیم این دفعه در ارزیابي عجله نکنیم و دقیق تر بررسي کنیم.«
در پسابرجام دستاوردهای قابل اعتنایی نداشته ایم

خسارت محض توافق موسوم به برجام و به وقوع پیوستن پیش بینی ها و هشدارهای کارشناسان و دلسوزان کشور، 
موضوعی نیست که تنها مورد اتفاق منتقدان توافق هسته ای باشد.

روزنامه ایران در شماره روز پنج شنبه در سرمقاله خود نوشت: »وزیر امورخارجه ایران و گروه همکارانش با تدبیر و 
دوراندیشی اقتصاد ایران را از منطقه خطر دورکردند اما واقعیت این است که پس از آن اما دستاوردهای قابل اعتنایی 

نداشته ایم.«
پیش از این نیز مقامات ارشد دولتی و تیم مذاکره کننده نسبت به خسارات سنگین برجام به کشور اظهارات قابل 
توجهی داشته اند. برای نمونه، ظریف چندی پیش تصریح کرد که »ما هنوز یک حساب بانکی هم نمی توانیم در انگلیس باز 
کنیم« عراقچی نیز خاطرنشان کرده بود که »تحریم ها روی کاغذ برداشته شده است« سیف رئیس بانک مرکزی هم گفته 

بود که »دستاورد برجام تقریبا هیچ بوده است.«
ناسزاهای مسری سیاسیون!

روزنامه زنجیره ای ابتکار در گزارشی با عنوان »ناسزاهای مسری سیاسیون« به بررسی تاثیر شیوه سخن گفتن 
سیاستمداران بر ادبیات جامعه پرداخت و نوشت: »شاید آقای روحانی تلاش هایی در بهبود ادبیات کشور کرده باشد اما 
با یک گل بهار نمی شود او به تنهایی نمی تواند کاری از پیش ببرد. در کنار روحانی یکی از امامان جمعه لفظ ناپسندی را 
خطاب به مردم می گوید، مداحان هم به همین شکل هستند. این افراد الگو هستند... در گذشته هیچ کدام از بزرگان ما 
الفاظ این چنینی به کار نمی بردند. آقای روحانی تلاش می کند اما سایر مسئولان تلاش های وی را خنثی می کنند. سایر 
مسئولان هم موظف هستند تا چنین تغییری ایجاد کنند، چراکه درجامعه شناسی هیچ پدیده ای تک علتی نیست و چندین 

علت در ظهور آن دخیل هستند.«
روزنامه ابتکار به تلاش های رئیس جمهور در ترویج ادبیات موجه در میان سیاستمداران  اشاره کرد اما از ذکر 
مصادیق تلاشهای صورت گرفته از سوی ایشان امتناع کرد و ما صرفا جهت اطلاع این روزنامه مدعی اصلاح طلبی تنها 
بخشی از تلاشهای روحانی در جهت ترویج ادبیات موجه در میان سیاستمداران را یادآوری می کنیم، آنجا که ایشان، 
منتقدان و پرسشگران از عملکرد دولت و توافق برجام را - ولو از صاحب نظران اقتصاد و سیاست و حقوق بین الملل 
باشند- »بی سواد، حسود، بی دین، افراطی، کاسب  تحریم، بی شناسنامه، مزدور، جیب بر، بیکار، متوهم، دین نشناس، 
بزدل، مستضعف فکری، به جهنم که می لرزید، منتقدان مفسد، عقب مانده، مخلوقات ترسو، لرزان، تازه به دوران رسیده، 

عصرحجری، کودک و...« می خواند.
گلایه ای که مخاطبش »روحانی« است

روزنامه ایران در شماره روز پنج شنبه گلایه ای را از برخی مطرح کرد که به شخص رئیس جمهور باز می گردد. ارگان 
رسانه ای دولت نوشت: »سؤال اینجاست، آیا مهم ترین مسئله این روزهای کشور پرداختن به سخنان تقطیع شده روحانی 
است یا شنیدن صدای اعتراضی که برای یک هفته نهادهای اطلاعاتی، امنیتی، نظارتی و اجرایی را درگیر خود کرد و نه 
تنها پس لرزه های آن همچنان ادامه دارد، بلکه به اعتقاد بسیاری آتش زیر خاکستر است و می باید برای عموم مردم از جمله 
جوانان و نوجوانان که گاه دغدغه های اجتماعی و فرهنگی شان از دل نگرانی های اقتصادی شان بیشتر است، حل و فصل شود.«
اتفاقا نکته اساسی اینجاست که این انتقاد دقیقا به خود آقای روحانی وارد است. چرا که در شرایط حاضر اولویت با 
حل معضلات مردم و باز کردن گره های اقتصادی کشور از قبیل بیکاری، رکود، گرانی، تورم و تحقق وعده هاست نه نشستن 

رئیس جمهور بر کرسی نظریه پردازی، آن هم از نوع مغلوط، دو پهلو و شبهه انگیز.
کاهش قدرت خرید مردم در پسابرجام

روزنامه قانون در مطلبی نوشت: »تورم، رکود بازار، بیکاری، افزایش نرخ ارز و عدم تطابق سطح درآمدها با نرخ تورم، از 
مهم ترین عوامل کاهش قدرت خرید مردم در سال های گذشته بیان شده است«

اذعان به تورم، رکود و کاهش قدرت خرید مردم در سال های اخیر از سوی روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات در 
حالی است که در سال های گذشته، این جریان در کنار برخی دولتمردان تمامی امور را به برجام گره زده و مدعی بودند 

که با امضا و اجرای برجام، تمامی مشکلات حتی مشکل آب خوردن مردم نیز رفع خواهد شد. 
وعده هایی از جمله:

- ما در سال 95 بهاری را آغاز می کنیم که در آن بانک ها و بیمه های ما تحریم نیستند و می توانیم با کشورهای مختلف 
تجارت داشته باشیم و سرمایه گذاری ها در کشور ما آغاز شده و قراردادهای بسیار مهمی در سطوح مختلف با کشورهای 

دنیا به امضا رسیده است. )روحانی، ۲6 اسفند 9۴(
- بعد از توافق منتظر رشد اقتصادی، کاهش تورم و خروج از رکود باشید. )محمد نهاوندیان(

- توافق هسته ای موجب خروج سریع کشور از رکود خواهد شد. )محمد علی نجفی، دبیر وقت ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت(

تنها بخشی از اظهارات دولتمردان درخصوص تغییرات در پسابرجام است.
اکنون حدود ۳۰ ماه از امضای برجام و حدود ۲۴ ماه از اجرای برجام سپری شده است. در این مدت، نرخ دلار از 
حدود ۳5۰۰ تومان- در دی ماه 9۴- به حدود ۴۴۰۰ تومان در روزهای اخیر رسیده است. نرخ تورم دورقمی شده و نرخ 

بیکاری نیز افزایش یافته است.

بقیه از صفحه 2
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: »اکثریت قریب به 
اتفاق جامعه بین الملل اذعان دارند که برجام کمکی 
ملموس به نظام منع اشاعه و صلح و امنیت بین الملل 
بوده است و نمی توانیم به خاطر دستور کار سیاسی 
برخی کشورها یک دستاورد واقعی دیپلماسی بین المللی 
را کنار بگذاریم. این دستاورد درخشان نه فقط حاصل 
تلاش کشورهای شرکت کننده در توافق، بلکه حاصل 
تلاش همه طرف های مربوطه از جمله قزاقستان بود 

که به این مذاکرات کمک کرد.«
لاوروف ادامه داد: »شکست برجام، به خصوص به 
واسطه اقدامات یکی از اعضای 1+5، پیامی نگران کننده 
برای تمام ساختار امنیتی بین المللی از جمله چشم انداز 
حل و فصل مسئله اتمی شبه جزیره کره خواهد بود.«
نماینده چین نیز با  اشاره به اهمیت دیپلماسی 
چندجانبه، گفت: »برنامه جامع اقدام مشترک با ایران، 
دستاوردی برای چندجانبه گرایی است که به سختی 

به دست آمده است.«
وی افزود: »این ]توافق[ همچنین مدلی برای 
حل مسائل از طریق مسالمت آمیز و دیپلماتیک 
است. طرف های مربوطه باید با به خاطر داشتن کلیت 
موضوع و منافع بلندمدت و پایداری در اراده سیاسی، 
اختلافاتشان را مدیریت کرده و به اجرای جامع و موثر 

برجام ادامه دهند.«
اروپا آماده همراهی آمریکا در تحریم  ایران!

در حالی که اکثر کشورهای اروپایی به ظاهر از 
برجام حمایت کرده و خواستار تداوم آن شده اند عضو 
ارشد دموکرات در کمیته روابط خارجی مجلس سنا 
روز چهارشنبه گفت اروپا آماده همراهی آمریکا در 

تحریم  ایران است!
»بن کاردین« گفته است : شروطی که »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا برای باقی ماندن در برجام 

گذاشت باعث شده کار اعضای کنگره برای مذاکره بر 
سر حفظ این توافق دشوارتر شود. 

»کاردین« درباره شرط ترامپ برای گنجاندن 
تعهدات موشکی در توافق هسته ای ایران گفت: 
»موشک های بالستیک، اصلًا جزئی از برجام نیستند، 
بنابراین گنجاندن آنها در قانون، اقدام مناسبی نیست.«
وی اضافه کرد: »حسب اطلاع من، هیچ مشکلی 
برای تحریم ایران، بابت موشک های بالستیک وجود 
ندارد. ما همین حالا یک قانون در این زمینه تصویب 
کرده ایم و به قوانین بیشتری نیاز داریم؛ می توانیم این 
کار را انجام بدهیم و اروپا آماده است با ما همراه شود.«
براساس آن چه ذکر شد اروپا آماده همراهی 
با آمریکا در اعمال تحریم های جدید علیه ایران به 
بهانه های موشکی است و مدعیان اصلاحات بایستی 
از گل آلود کردن آب به این بهانه و ادعا که اروپا حامی 
ایران است خودداری کنند. چراکه آمریکا و اروپا در 
اعمال فشار به ایران و تحریم های فزاینده علیه کشورمان 

اختلافی ندارند. 
مذاکره یکجانبه راه به جایی نخواهد برد

»ریچارد هاس«، مقام اسبق آمریکایی و 
رئیس اندیشکده »شورای روابط خارجی آمریکا« در 
یادداشتی تاکید کرد اقدامات یکجانبه برای مذاکره بر 
سر توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 )برجام( راه به 

جایی نخواهد برد. 
وی در این یادداشت در »آکسیوس« نوشت: 
»دلایل متعددی برای بیزاری از توافق هسته ای ایران 
وجود دارد؛ این توافق چالش های ناشی از برنامه 
هسته ای این کشور را معلق کرده اما به هیچ وجه آن 

را حل نکرده است.«
 وی در ادامه نوشته است: »اما از آنجا که این 
توافق به شدت مورد استقبال است و ایران به آن پایبند 
بوده، تلاش های یکجانبه برای مذاکره بر سر نقائص آن، 

احتمالاً راه به جایی نخواهد برد.«
اشاره »هاس« از »تلاش های یکجانبه« 
ضرب الاجلی است که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا برای متحدان اروپایی این کشور جهت اصلاح 
»نقائص فجیع برجام«-به گفته او- تعیین کرده است.

»ریچارد هاس« می نویسد: »رئیس جمهور ترامپ 
در موعد بعدی برای تأیید برجام در ماه مه یا یکجانبه 
وارد عمل می شود و یا موفق نخواهد شد تهدیدش را 
عملی کند. در حالت اول، او بحرانی را پدید می آورد که 
به منزوی شدن ایالات متحده منجر می شود، و حالت 

دوم هم به اعتبار او لطمه خواهد زد.«
گفتنی است مرتبط کردن همه امور به برجام 
و معطل و بلاتکلیف نگه داشتن مدیریت و اقتصاد 
کشور به دیوانه بازی های ترامپ، همان خسارت 
بزرگی است که دشمن می پسندد. اکنون تعلیق و 
انتظاری که به جان فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
و مدیران ما افتاده، مجال حرکت و خلاقیت را از 

آنان گرفته است.
قرار بود با اجرای برجام در ازای محدودیت گسترده 
در صنعت هسته ای ایران، تمامی تحریم ها بالمره لغو 
شود اما- همان طور که منتقدان نیز از ابتدا به درستی 
تشخیص دادند- اکنون برجام به عاملی برای خالی 
کردن دست ایران از مولفه های قدرت تبدیل شده است.

برجام اکنون عبارت است از »اقدامات نقد ایران 
در مقابل وعده های نسیه طرف مقابل«، بنابراین هیچ 
گاه طرف وعده دهنده از ادامه قرارداد صرفنظر نمی کند 

چون ضرری برای او نخواهد داشت.
اکنون حدود ۳۰ ماه از امضای برجام و همچنین 
حدود ۲۴ ماه از آغاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل برجام 

سپری شده است.
در طول مذاکرات، منتقدان دلسوز با دلایل فنی و 
کارشناسی تاکید می کردند که دولت ایران می بایست 

قبل از امضای توافق، قواعد بدیهی همچون »توازن 
تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین 
از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات 
واگذار شده در صورت نقض عهد« را به جهت حفظ 
منافع ملی و عزت مردم کشورمان رعایت کند اما برخی 
مقامات ارشد دولت و رسانه های به ظاهر حامی آن در 
اقدامی تامل برانگیز نه تنها از این انتقادات کارشناسی 
استقبال نکرده بلکه با فحاشی به منتقدان، آنها را به 

جهنم حواله دادند.
هیچ مذاکره یا قرارداد و معامله ای، به خودی خود 
اصالت و ارزش ندارد؛ بلکه اهمیت و اعتبار آن، به اهداف 
و نتایج است. اما متاسفانه دولت و تیم مذاکره کننده، از 
ابتدا به خودِ مذاکره و توافق به هر قیمت اصالت دادند.
مقامات ارشد دولت تاکید داشتند که در روز 
اجرای برجام- دی ماه 9۴- تمامی تحریم ها بالمره لغو 
خواهد شد و نه تعلیق و روزنامه های مدعی اصلاحات 
نیز با تیترهایی همچون »تحریم ها به تاریخ پیوست«، 
»صبح بدون تحریم«، »فروپاشی تحریم«، »اینک بدون 
تحریم«، »تحریم رفت«، »پیروزی، بدون جنگ« و... به 

استقبال این توافق رفتند. 
با هیاهوی رسانه ای، برجام به عنوان »فتح الفتوح«!، 
»آفتاب تابان«!، »توافق قرن«!، »بزرگ ترین دستاورد 
تاریخ ایران«!، »نشانه تسلیم همه قدرت های بزرگ در 
برابر اراده ملت«!، »ورق خوردن تاریخ به نفع ایران«!، 
»پیروزی بزرگ تر از فتح خرمشهر«! و... معرفی شد و 
امروز با گذشت نزدیک به دو سال از اجرایی شدن 
برجام این توافق نه تنها هیچ دستاوردی برای ایران 
نداشته است که طرف آمریکایی با اجرایی شدن تمام 
تعهدات از سوی ایران به فکر تحمیل تعهدات و الزامات 
جدیدی افتاده است تا ایران ضمن اجرایی کردن این 
تعهدات جدید الزام آور مثل سابق هیچ دستاوردی 

نیز نداشته باشد!

روحانی درگذشت مادر شهیدان زینلی را 
تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی درگذشت اسوه صبر و ایثار مرحومه حاجیه خانم 
صغری مبارک آبادی والده بزرگوار شهیدان گرانقدر شعبانعلی، اکبر و اصغر 

زینلی از دلاوران دوران دفاع مقدس را تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی رئیس جمهور در 
پیامی درگذشت اسوه صبر و ایثار مرحومه حاجیه خانم صغری مبارک آبادی والده 
بزرگوار شهیدان گرانقدر شعبانعلی، اکبر و اصغر زینلی از دلاوران دوران دفاع مقدس 
را تسلیت گفت و از درگاه ایزد منان برای ایشان رحمت واسعه و همجواری با فرزندان 

شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت کرد.
امام جمعه قم:

مسئولان مشکلات مردم را حل کنند
تا دشمن سوءاستفاده نکند

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با بیان اینکه رسیدگی و پاسخ به مطالبات مردم وظیفه 
مسئولان است، گفت: نباید به مطالبات مردم بی اعتنا بود و انتظار داشت 

که دشمن هم سوءاستفاده نکند.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم که با حضور 
گسترده مردم انقلابی این شهر در مصلای قدس برگزار شد، افزود: همان طور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند دشمن از رخنه مشکلات و مطالبات مردم وارد می شود 
لذا مسئولان باید هم و غم خود را به برطرف کردن مشکلات مردم اختصاص دهند 

تا دشمن نتواند سوءاستفاده کند.
وی اظهار داشت: در فتنه اخیر دشمن از مشکل مردم در ارتباط با برخی 
موسسات بانکی به خوبی سوءاستفاده کرد و سپس با فریب اذهان جوانان از طریق 

فضای مجازی خسارت های زیادی به کشور تحمیل کرد.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: در قضایای اخیر جوانان از فضای 
مجازی متاثر شدند، بنابراین باید با برنامه ریزی مناسب آنها را از این اشتباهات آگاه 

ساخت تا متوجه شوند با اقدامات خود از آمریکا و صهیونیست ها پیروی کرده اند.
وی با اشاره به اینکه مردم کشور قاطعانه مدافع اسلام و ایران عزیز و نظام 
اسلامی هستند، گفت: این مردم هرگز اجازه نخواهند داد عده ای به اسلام، قرآن و 
پرچم کشور بی حرمتی کنند البته این به معنای نبود مشکل در کشور نیست و لذا 

مسئولان باید متوجه کرامت این مردم باشند و بدانند آنها گله مندند.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه های نماز به موضوع سانحه غم انگیز 
کشتی سانچی اشاره کرد و اظهار داشت: این ضایعه پرغصه را به بازماندگان تسلیت 
می گوییم و از مسئولان تقاضا داریم با رسیدگی مناسب آلام بازماندگان را در حد 
وسع کاهش دهند، ان شاءالله خداوند به آنها صبر عنایت کند تا این بار سنگین را 

تحمل کنند.
وی همچنین سالروز میلاد حضرت زینب)س( را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
گرامیداشت آن بانوی بزرگوار که پرچمدار و ادامه دهنده نهضت عاشورا بودند، 

گرامیداشت عزت حسینی)ع( و ایثار و مقاومت در برابر ظالمان است.
وی افزود: این روز را نیز که به حق روز پرستار نام نهاده اند، به پرستاران عزیز 

تبریک می گوییم.
آیت الله حسینی بوشهری در پایان به سالروز صدور فتوای تاریخ ساز تحریم تنباکو 
نیز اشاره کرد و بیان داشت: آن فتوا مردم را به صحنه تقابل با استعمارگران کشاند 

و شاه قاجار را مجبور به عقب نشینی و فسخ قرارداد نمود.
وی تصریح کرد: اگر مردم همراه و پشتیبان روحانیت باشند، می توانند هر مشکلی 

را از پیش پا رفع کنند بدون آنکه عزت و استقلال کشور از دست برود.
سرلشکر صفوی:

قدرتهایفرامنطقهایورژیمبعث
درعملیاتکربلای۵غافلگیرشدند

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: غافلگیری 
قدرت های فرامنطقه ای و حامیان منطقه ای و رژیم بعث عراق در کنار 
وحدت فرماندهی عملیات سپاه و ارتش از مهم ترین ویژگی های عملیات 

کربلای 5 بود.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی 
فرماندهی معظم کل قوا در جمع دانشجویان دانشکده افسری امام علی)ع( ارتش 
در تحلیل کلان دفاع مقدس با  اشاره به عملیات کربلای 5 گفت: جنگ تحمیلی 
پرهزینه ترین جنگ پس از جنگ های اول و دوم جهانی و تنها جنگ دوران دو قطبی 
قدرت )دوران جنگ سرد( که هر دو ابرقدرت طرفدار یک طرف جنگ )عراق( بودند، 

بود و رژیم صهیونیستی این جنگ را به نفع امنیت و منافع خود می دید.
وی افزود: در این جنگ ایران حداکثر 1۲ درصد از درآمد ناخالص داخلی خود را 
برای جنگ هزینه کرد در حالیکه حاکمیت عراق با ذخیره ارزی ۳5 میلیارد دلار در 
آغاز جنگ و کمک های بلاعوض و وام بین 85 تا 9۰میلیارد دلاری و تخصیص 57 
درصد از درآمد ناخالص داخلی در هزینه کرد برای جنگ پیشرو بود و دولت حاکم 
عراق از جمعیت 16میلیون نفری حدود یک میلیون و 6۰۰ هزار نفر تا دو میلیون 
نفر را در جنگ به صورت اجباری وارد کرد و از 1/5 تا ۲ میلیون کارگر خارجی برای 

اداره امورات کشور استفاده کرد.
صفوی با  اشاره به هزینه ها و خسارات جنگ برای کشورهای عراق و ایران افزود: 
در حوزه هزینه ها و خسارات جنگ دو طرف درگیر حدود ۲ هزار میلیارد دلار هزینه 

و خسارت متحمل شدند.
صفوی در ادامه با  اشاره به مهم ترین خصوصیات عملیات کربلای پنج گفت: 
غافلگیری قدرت های فرامنطقه ای و حامیان منطقه ای و رژیم بعث عراق در کنار 
وحدت فرماندهی عملیات )طرح ریزی و اجرای عملیات توسط سپاه و پشتیبانی 
توسط ارتش( و همچنین ارزش سیاسی نظامی شکستن دروازه شرقی بصره در تغییر 
موازنه جنگ به نفع ایران از مهم ترین ویژگیهای عملیات کربلای 5 بود. در حقیقت 
عملیات فتح فاو )بهمن ماه 1۳6۴( و عملیات کربلای پنج، سرنوشت جنگ را رقم زد.

صفوی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به دانشجویان افسری امام علی 
ارتش گفت: توصیه می کنم تاریخ ۲۰۰ ساله کشور را مطالعه کنید و جغرافیای 
کشور خودرا بشناسید، چرا که جغرافیا در دفاع و امنیت موضوع حائز اهمیتی است 

و جغرافیای ما برتر از عراق و افغانستان است.
عیادتسفیرایرانازمجروحان

حادثهتروریستیافغانستاندرمشهد

گفت: هدف ما  تهران  نمازجمعه  خطیب 
باید حل مشکلات مردم باشد و بدانیم اگر به 
مشکلات محتاجان نرسیم ممکن است دشمنان 
برای رسیدن به اهداف خود بر دوش گرفتاران 

سوار شوند.
به گزارش فارس، آیت الله محمد امامی کاشانی در 
خطبه های این هفته نمازجمعه تهران، اظهار داشت: 
در ابتدا به خانواده های عزیزانی که در کشتی نفتکش 
بودند و به مقام رفیع شهادت رسیدند، تسلیت می گویم.
آیت الله امامی کاشانی در بخشی از خطبه های نماز 
جمعه دیروز تهران گفت : امیرالمومنین در نامه به 
مالک اشتر که استاندار ایشان در مصر بود درخصوص 
قضات، نظامیان، افسران، صنعتگران و قشرهای مختلف 
مردم دستوراتی را به مالک اشتر داده بود و می فرماید: 
مالک خدا را در نظر بگیر نسبت به آنانی که زندگی شان 
ضعیف است و در معیشت با مشکل روبرو هستند و 
راهی برای بهبود معاش ندارند. مساکین، محتاجین و 
مریضان افرادی هستند که خیلی آبرومندند و احتیاج 
خود را ابراز نمی کنند و همچنین افرادی هستند که 
این موضوع را ابراز می کنند. تو باید به همه آنها برسی 

و توجه کنی.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: امیرالمومنین 
در این عبارات خطاب به مالک می فرماید: به آنها توجه 
کن و از بیت المال و موارد دیگر وضع آنها را مرتب و 
حقوق شان را رعایت کن و زندگی خوب، صندلی، 
مقام تو را نگیرد و سرمست دنیا نشوی که از بینوایان 

دور خواهی شد.
وی خاطرنشان کرد: امیرالمومنین همچنین تاکید 
کردند کشور اسلامی باید حدود و حقوقش مصون 
باشد زیرا اگر حقوق محتاجین را رعایت نکنید چه بسا 
دشمنان مانند معاویه روی دوش گرفتاران و آه و ناله 
آنها و روی موج بیکاران و محتاجان سوار شوند. این نکته 

مهمی است لذا باید با مشکلات درست برخورد کرد.
آیت الله امامی کاشانی تاکید کرد: پیامبر اسلام و 
امیرالمومنین همواره به دنبال رفع مشکلات مردم 
بودند. حال فرض کنید الان که در فلان استان ما یک 
کارخانه تعطیل می شود اگر پیامبر و امیرالمومنین 
بودند می رفتند و می دیدند چرا تعطیل شده است و 
چه مشکلی داشته. پس باید به مشکلات کارخانه ها 
برسیم. راه بسته نیست و با وجود مردم و جوانان همه 

مشکلات قابل حل است.
وی اظهار داشت: هدف همه دشمنان این است 
که اسلام از بین برود لذا باید شجاعت، قدرت، وحدت 
کلمه و دلسوزی در جهان اسلام باشد. اکنون ایران و 
اسلام در دنیا غریب اند و از یک طرف صهیونیست ها 
می خواهند ریشه آن را بکنند از طرف دیگر آمریکا از 
آنها حمایت می کند و از سوی دیگر آل سعود خبیث 

هزینه آن را پرداخت می کند.
امام جمعه موقت تهران در پایان گفت: باید 

هدف مان رفع مشکلات مردم باشد تا کارخانه ها تعطیل 
نشود و افراد بیکار نشوند.

دستورات طب سنتی
 برای درمان کبد چرب

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، محمود 
خدادوست، مدیرکل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه اظهار 
داشت: در دهه اخیر سازمان جهانی بهداشت علت اصلی 
بسیاری از مشکلات و بیماری های غیرواگیردار را در 
سبک زندگی غلط معرفی کرده و تنها راه پیشگیری 
و درمان بسیاری از بیماری ها در اصلاح سبک زندگی 

و نوع تغذیه است.
وی با بیان اینکه حکمای طب ایرانی نیز در 
قرن های گذشته و پیش از نظر سازمان جهانی بهداشت 
بر سبک زندگی تاکید داشته اند، تصریح کرد: حکیم 
جرجانی در 8۰۰ سال پیش جمله امروز سازمان 
جهانی بهداشت مبنی بر سبک زندگی را مورد تاکید 

قرار داده بود.
خدادوست بیان داشت: متاسفانه بسیاری از مردم 
هرگونه که پیش بیاید، عمل می کنند و فقط در زمان 
بیماری به طبیب و پزشک مراجعه دارند در صورتی 
که فایده طبیب در زمان صحت است و باید به سبک 

زندگی و نوع تغذیه توجه شود.
مدیرکل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت با بیان 
اینکه بهترین هضم در فصل زمستان انجام می گیرد، 
گفت: در دوران گذشته بسیاری از مردم در فصل 
تابستان از غذاهای سهل الهضم و سبک تر استفاده 
می کردند، یعنی از نان و هندوانه و... بهره می بردند در 
حالی که غذاهایی نظیر حلیم، کله وپاچه و... در فصل 
زمستان استفاده می شد و این موضوع در حال حاضر 
با توجه به سبک زندگی غلط، آنچنان مورد توجه 

قرار نمی گیرد.
وی یکی از مشکلات کنونی مردم ما را کبد چرب 
دانست و خاطرنشان کرد: حدود ۳۰ تا 5۰ درصد مردم 
از کبد چرب رنج می برند و این مشکل شاید در ظاهر 
علامتی نداشته باشد اما یکی از مشکلات شایع امروزی 

به حساب می آید.
خدادوست گفت: مهم ترین نکته برای پایین آوردن 
چربی کبد و کنترل آن، ورزش است و یکی از بهترین 
ورزش ها نیز پیاده روی محسوب می شود که در دفع مواد 

زاید کبدی و گرم شدن آن اثرگذار است.
مدیرکل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت یکی 
دیگر از راه حل های مشکل کبد چرب را پرهیز از 
غذاهای دیرهضم و لزج )چسبناک( دانست و اظهار 
داشت: کسانی که کبد چرب دارند، هضم معده کمتری 
خواهند داشت و یکی از علائم چرب بودن کبد به 
سستی بدن بعد از مصرف غذاهای سنگین بازمی گردد 
و مصرف داروهایی همانند بابونه و سیاهدانه در هضم 

غذا و سلامت انسان کمک می کند.

آیت الله امامی کاشانی در نمازجمعه تهران:

هدف مسئولین حل مشکلات مردم باشد

نماینده مجلس گفت: آقای سیف در 
حالی ادعا می کند وضعیت 98 درصد این 
سپرده گذاران را تعیین تکلیف کرده که در باره 
بخش قابل توجهی از آنها نه تنها تعیین تکلیفی 
صورت نگرفته بلکه از جانب موسسات معین 
اسناد و مدارک مربوط به آنها اخذ شده و اکنون 
نه سندی دارند و نه پولی به آنها داده شده است.  
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین 
شهر، میمه و برخوار استان اصفهان در مجلس در 
گفت و گو با خبرنگار کیهان در توضیح تذکر شفاهی 
روز سه شنبه خود در صحن علنی مجلس درباره 
مشکلات سپرده گذاران موسسات مالی و نوع برخورد 
مسئولان بانکی مرکزی با آنها گفت: متاسفانه نوع 
رفتار و گفتار آقای سیف مدیرعامل بانک مرکزی در 
مواجهه با سپرده گذاران موسسات مالی مناسب نبوده 
و در شان مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی 

نیست که به این نحو با مردم روبه رو شوند.
وی افزود: مهم ترین سرمایه اجتماعی کشور و 
نظام اعتماد مردم به مسئولان است متاسفانه مسئولان 
بانک مرکزی و در راس آن آقای سیف در این موضوع 

نمره پایینی دارند. 
حاجی دلیگانی در ادامه با بیان اینکه نوع گزارش 
مسئولان ارشد بانک مرکزی به مردم براساس شفافیت 

نیست ، تصریح کرد : چنین رفتاری سبب خواهد شد 
که من بعد این افراد اگر بخواهند حرف راست هم به 
مردم بزنند کسی سخن آنها را باور نکند و متاسفانه 
در این خصوص به اعتماد مردم به ویژه سپرده گذاران 

موسسات مالی آسیب زده اند. 
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: 
آقای سیف در مصاحبه با رسانه ها عنوان می کند 
که وضعیت 98 درصد این سپرده گذاران را تعیین 
تکلیف کرده در حالی که چنین ادعایی صحیح 
نیست، به تعدادی از این سپرده گذاران که مبالغ 
اندکی سپرده گذاری کرده بودند، سپرده هایشان عودت 
داده شده اما درباره بخش قابل توجهی از آنها نه تنها 
تعیین تکلیفی صورت نگرفته بلکه از جانب موسسات 
معین اسناد و مدارک مربوط به سپرده گذاری آنها اخذ 
شده و بازگردانده نشده و اکنون هیچ سندی و مدرکی 

نداند و پولی هم به آنها داده نشده است.  
6 هزار و پانصد میلیارد برداشتی
 از صندوق ذخیره ارزی کجاست؟

حسینعلی حاجی دلیگانی در ادامه همچنین به 
ماجرای برداشت 6 هزار و پانصد میلیارد تومانی از 
صندوق ذخیره ارزی و سپردن آن در یک حساب 
خاص از سوی مسئولان بانک مرکزی نیز  اشاره کرد 
و گفت : از 11 هزار میلیارد تومان رقم برداشتی از 

صندوق ذخیره ارزی ، 6 هزار و پانصد میلیارد تومان 
آن در حسابی خاص در یک موسسه اعتباری است 
که بر اساس اطلاع ما مدیرعامل این موسسه نیز با 

رئیس  یکی از بانک ها نسبت فامیلی دارد. 
گفتنی است حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
مردم شاهین شهر، میمه و برخوار استان اصفهان روز 
سه شنبه در تذکری شفاهی به رئیس جمهور گفته 
بود : آقای رئیس جمهور شما و دولتمردان اقتصادی 
و رئیس بانک مرکزی در مواجهه با درخواست 
سپرده گذاران به راحتی غش در معامله کردید به نوعی 
گندم نمای جو فروش شده اید شما که ادعای تعیین 
تکلیف وضعیت نزدیک به 98 درصد سپرده گذاران 
را مطرح کردید چرا شفاف و با صراحت در این باره 
توضیح نمی دهید آیا می دانید بخش عمده ای از 98 
درصدی ها که شما در مورد آنها مانور داده اید هنوز 
پولی نگرفته اند و تنها وعده های بلندمدت دریافت 

کرده اند؟
وی همچنین تصریح کرد : آقای رئیس جمهور 
آیا می دانید بیش از شش هزار میلیارد تومان از رقم 
11 هزار میلیارد تومانی برداشتی از صندوق ذخیره 
ارزی کجاست، آیا می دانید این مبلغ در حساب خاص 
یک موسسه اعتباری است که با رئیس  فلان بانک 

نسبت فامیلی دارد؟

حاجی دلیگانی همچنین خطاب به روحانی با 
بیان اینکه دشمن با دیپلماسی خنده شما گستاخ تر 
شده است لطفا کمی اخم کنید افزود: وزرای شما 
دیپلماسی خنده را  اشتباه گرفته اند و همه جا از 
این دیپلماسی استفاده می کنند در حالی که باید 
با استحکام با دشمنان برخورد کرد. راستی آقای 
روحانی وقتی لشکر بیکاران در فرانسه به حرکت 
درآمدند و شهرهای این کشور را به آشوب کشیدند 
شما هم با رئیس جمهور این کشور صحبت کردید؟ 
یعنی اصلا اجازه دادند تماسی در این باره داشته 
باشید؟چرا اجازه دادید که مقامات کشورهای اروپایی 
در روزهای اغتشاشات با شما تماس بگیرند و از اوضاع 

داخل کشور بپرسند؟
حاجی دلیگانی در تذکر شفاهی خود به روحانی 
در صحن مجلس همچنین تاکید کرد: جناب آقای 
رئیس جمهور خود و دولتمردان کابینه لطفا کمی هم 
اخم نثار بیگانگان کنید، خواهید دید بیگانه چگونه 
دست و پای خود را جمع می کند البته شاید افق نگاه 
درون جامعه با نگاه رئیس جمهور و وزرا متفاوت باشد. 
اگر اینگونه نیست چرا حتی یک بار صدای خود را 
نسبت به گستاخی ها، جسارت ها و هتاکی ها بر سر 
غرب و آمریکا بلند نکردید؟ و حتی سفیران آنها را به 

وزارت امور خارجه فرا نخوانده اید.

حاجی دلیگانی در گفت و گو با کیهان: 

رفتار بانک مرکزی با سپرده گذاران به اعتماد مردم آسیب زد

گزارش کیهان از طرح کنگره آمریکا برای تغییر یکجانبه مفاد برجام 

آب را گل نکنید! اروپا در تشدید تحریم ها كنار آمریکاست

خبرگان  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
رهبری در همایش روحانیت و حوزه انقلابی 
که در اصفهان برگزار شد گفت: دشمنان این 
انقلاب از خط چپ و راست عبور کرده و به 

دنبال براندازی نظام اسلامی هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس آیت الله سیداحمد 
خاتمی افزود: در اغتشاش اخیر دقیقا دین هدف 
بود. بدترین حمله به حوزه تاکستان بود که شبیه 
حمله رژیم پهلوی به حوزه علمیه بود. در حجره 
طلبه ها عمامه سر گذاشتند و رقصیدند به 15 
دفتر امام جمعه حمله کردند و به۲۰ حوزه علمیه 

حمله شده است.
وی گفت: ولیعهد احمق عربستان همه هزینه 
اهداف دشمنان در اغتشاشات اخیر را تامین کرد، 
مجری منافقان و در ذیل آن سلطنت طلبان 
بودند. یکی از سران آنها گفته بود ۲۲ بهمن ما 
در ایران هستیم، خطری به این عمق که هدف 

براندازی داشت.
خاتمی افزود: تعجب می کنم از برخی 
نمایندگان مجلس که به جای اینکه دغدغه شان 
مقابله با اغتشاش باشد آزادی اغتشاش گران است.

باید با بازی خوردگان با رأفت برخورد کرد. 
معترضان محترم اند اما سردسته اغتشاشگران 
اگر در زمان نزول قرآن هم بودند به آن حمله 

می کردند.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
اذعان داشت: در این فتنه قله را هدف قرار دادند 
تا دیگر هیچ حرمتی در کشور نباشد. این توطئه 
خطرناکی بوده و هست. اغتشاشات از اعتراضات 
شروع شد. اعتراضاتی که به تعبیر رهبر معظم 

انقلاب درست بوده است.
وی فضای مجای را ابزار این فتنه دانست و 

افزود: سایت ضدانقلابی آمدنیوز یکی از عوامل این 
فتنه بود. وزیر ارتباطات گفت این سایت را بستیم 
اما هم اکنون این سایت با اسم های دیگری درحال 
فعالیت است و اگر بار دیگر این فتنه گری ادامه پیدا 
کند خداوند و مردم کسانی که اجازه بازکردن این 

فضا را دادند نمی بخشد.
خاتمی افزود: کسی مخالف فضای مجازی 
نیست اما باید سالم باشد همان فضایی که روسیه 

وچین به نام اینترنت ملی دارند.
وی با اشاره به انتشار فیلمی در خصوص مجلس 
خبرگان رهبری برای انتخاب رهبر انقلاب اسلامی 
بعد از رحلت امام خمینی)ره( گفت: فایلی منتشر 
شد که در مجلس انتخاب رهبری چه گذشته است 
که این فایل ناقص است و فایل دومی وجود دارد که 
کاملتر است. اینکه چطور این فایل پخش شده و در 
بی بی سی منتشر شده است تعجب برانگیز است. در 
آن جلسه رهبر معظم انقلاب گفتند من را انتخاب 

نکنید که این نشان از تواضع ایشان است.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
در بخش دیگری از سخنان گفت: ما برای حفظ 
خطوط قرمزمان سر می دهیم و یکی از خطوط 
قرمز ما معصومین هستند و اجازه نمی دهیم 
معصومین در مسلخ اهداف سیاسی ذبح شوند. 
ائمه معصومین قابل انتقاد نیستند و با هیچ کس 
در این موضوعات تعارف نداریم و افتخار ما 
این است که نگهدار حریم اهل البیت هستیم. 
وی افزود: دشمن شبهه پراکنی، شایعه سازی و 
سیاه نمایی می کند و وظیفه ما در مقابله با آن 
سنگین و خطیر است و وظیفه اصلی روحانیت 
بصیرت افزایی و روشنگری است و رهبر معظم 
انقلاب انتظار دارند تا روحانیون برای حفظ انقلاب 

روحیه انقلابی را تقویت کنند.

آیت الله خاتمی در همایش روحانیت وحوزه انقلابی:

دغدغه برخی نمایندگان آزادی اغتشاشگران است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان دیروز از مجروحان حادثه 
تروریستی افغانستان که در بخش سوختگی بیمارستان امام رضا)ع( مشهد 

بستری هستند عیادت کرد.
مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور گفت: 15 نفر از 
مجروحان حادثه تروریستی افغانستان شامل 1۲ مرد و ۳ زن ۲6 دی ماه برای ادامه 

درمان به بیمارستان امام رضا)ع( مشهد انتقال یافتند.
غلامعباس ارباب خالص افزود: 1۳ نفر از این تعداد در بیمارستان امام رضا)ع( و 

دو نفر در بیمارستان امام حسین)ع( مشهد بستری شدند.
وی افزود: در چند روز گذشته پزشکان و تیم درمانی بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( تمام تلاش خود را برای بهبود مجروحان افغان انجام داده اند.
پرواز حامل مجروحان حادثه تروریستی افغانستان ساعت 17 روز سه شنبه 
گذشته در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد به زمین نشست و مجروحان با ۳ 
دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( مشهد منتقل شدند.
پانزدهم دی ماه جاری در حمله تروریستی داعش به منطقه بنایی شهر 
کابل 11 نفر کشته و ۲8 نفر زخمی شدند. در جریان عیادت محمدرضا بهرامی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از مجروحان افغان، توسط دبیر دوم 
سرکنسولگری افغانستان و مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق 

کشور همراهی می شد.


